

**Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Processo n.º 3388/2021

Pregão Eletrônico n.º 090/2021

ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS					
Lote 1				Média	
Item	Qtde.	Apres.	Descrição Completa	Unitário	Total
1	3.000	Unidade	Pilha alcalina pequena com data de validade.	2,77	8.300,00
2	3.000	Unidade	Pilha alcalina Palito com data de validade.	2,77	8.300,00
3	2.000	Unidade	Pilha alcalina média com data de validade.	5,50	11.000,00
4	4.000	Unidade	Bateria Moeda CR2032 3v Lithium	3,10	12.400,00
VALOR LOTE 1				40.000,00	
Lote 2				Média	
Item	Qtde.	Apres.	Descrição Completa	Unitário	Total
1	500	Unidade	Lâmpada de Laringoscópio com rosca curta.	13,33	6.666,67
2	500	Unidade	Lâmpada de Laringoscópio com rosca longa.	13,33	6.666,67
VALOR LOTE 2				13.333,33	
Lote 3				Média	
Item	Qtde.	Apres.	Descrição Completa	Unitário	Total
1	10.000	Unidade	Almotolia confeccionada em plástico opaco, lavável, com grande durabilidade, com tampa em sistema de rosca, contendo orifício central proporcionando perfeito encaixe do bico reto, contendo tampa protetora; capacidade 250 ml, na cor branca, embalada individualmente.	2,57	25.666,67
2	10.000	Unidade	Almotolia confeccionada em plástico opaco, lavável, com grande durabilidade, com tampa em sistema de rosca, contendo orifício central proporcionando perfeito encaixe do bico reto, contendo tampa protetora; capacidade 250 ml, na cor marrom, embalada individualmente.	2,57	25.666,67
VALOR LOTE 3				51.333,33	
Lote 4				Média	
Item	Qtde.	Apres.	Descrição Completa	Unitário	Total
1	1.000	Unidade	Termômetro digital, instrumento de medição precisa da temperatura interna e externa com as suas máximas e mínimas. Visor em cristal líquido de fácil visualização. Função °C / °F, botão liga/desliga. Cabo de aproximadamente 2,30m. Controla: temperatura ambiente, processos laboratoriais, depósito e armazenamento de medicamentos, geladeiras. Escala Interna: -20°+70°C Resolução Interna: 0,1 °C / °F Precisão Interna: +/-1°C / °F Escala Externa: -50+70°C;	88,33	88.333,33
VALOR LOTE 4				88.333,33	
Lote 5				Média	
Item	Qtde.	Apres.	Descrição Completa	Unitário	Total
1	5.000	Pacote	Cadarço sarjado 90% algodão e 10% poliester, pacote com 10 metros.	3,33	16.666,67

**Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Processo n.º 3388/2021

Pregão Eletrônico n.º 090/2021

2	20.000	Pacote c/ 100 Unidades	Abaixador de língua de madeira lisa tipo espátula com extremidades arredondadas medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 2 mm de altura, descartável, com número de lote. Pacote com 100 unidades.	4,33	86.666,67
3	30.000	Unidade	Tubo extensor para aspiração cirúrgica e de secreções em pvc siliconizado, branco transparente, medindo aproximadamente 3 metros de comprimento, com diâmetro mínimo de ¼, com conectores fixos nas extremidades, fabricados no mesmo material do tubo extensor. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico que promova barreira microbiana, técnica de transferência asséptica e a integridade do material até o momento de sua utilização. Na embalagem deverão estar impressos dados identificação do fabricante, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no ministério da saúde .	4,23	127.000,00
			<b>VALOR LOTE 5</b>	<b>230.333,33</b>	
			<b>Lote 6</b>	<b>Média</b>	
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Apres.</b>	<b>Descrição Completa</b>	<b>Unitário</b>	<b>Total</b>
1	20.000	Unidade	Aparelho de tricotomia - aparelho de barbear descartável, lamina de aço inoxidável sem rebarbas ou sinais de oxidação. Embalagem com dados de identificação e procedência.	1,00	20.000,00
2	10.000	Caixa	Hastes plásticas, flexíveis com pontas de algodão, com tratamento anti germe, sem desprendimento das hastes que não soltem fiapos, caixa com 75 palhetes, tipo cotonetes constando externamente os dados de identificação, tipo de lote tempo de validade, procedência e fabricação.	2,23	22.333,33
			<b>VALOR LOTE 6</b>	<b>42.333,33</b>	
			<b>Lote 7 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)</b>	<b>Média</b>	
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Apres.</b>	<b>Descrição Completa</b>	<b>Unitário</b>	<b>Total</b>
1	10.000	Pacote	LENCO UMEDECIDO PARA HIGIENE, infantil, confeccionado em fibra sintética resistente e flexível, medindo (17 x 12)cm (c x l), podendo variar em 20%, composto de agua, lanolina, cocamidopropil, propilenoglicol, metilparabeno, acido cítrico, embalagem de acordo com a praxe comercial trazendo externamente os dados de identificação, não estéril, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinado pela anvisa, pacote com aproximadamente 48 unidades	7,90	79.000,00
2	30.000	Pacote	Absorvente Pós-parto, pós-operatório, para incontinência urinária, composto de polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivo termoplástico, de incontinência moderada. Cobertura filtrante suave, camada interna protetora, proteção impermeável, flocos de gel absorvente, super camada de celulose. Pacote com aproximadamente 20 unidades.	11,00	330.000,00
			<b>VALOR LOTE 7</b>	<b>409.000,00</b>	

**Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Processo n.º 3388/2021

Pregão Eletrônico n.º 090/2021

			<b>Lote 8</b>	<b>Média</b>	
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Apres.</b>	<b>Descrição Completa</b>	<b>Unitário</b>	<b>Total</b>
1	5.000	Unidade	Equipo (dispositivo) para aferir a pressão venosa central. De uso único, estéril e pirogênico Ponta perfurante de acordo com as normas nacionais e internacionais, câmara gotejadora flexível e transparente, régua com escala precisa e legível, esterilizados a gás óxido de etileno, embalados individualmente em blister de papel grau cirúrgico e filme termoformável	4,04	20.200,00
2	3.000	Unidade	Equipo de transfusão de sangue é um dispositivo para infusão e controle de fluxo e dosagem de sangue e hemoderivados; câmara Dupla flexível, sendo que a primeira é dotada de filtro, a segunda para visualização e controle do gotejamento.	4,31	12.930,00
			<b>VALOR LOTE 8</b>	<b>33.130,00</b>	
			<b>Lote 9</b>	<b>Média</b>	
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Apres.</b>	<b>Descrição Completa</b>	<b>Unitário</b>	<b>Total</b>
1	100.000	Unidade	Frasco-diet para dieta enteral, transparente, capacidade 300ml, graduado em 1 lado a cada 50ml crescente e decrescente, atóxico, com etiqueta adesiva para identificação completa do paciente, de uso único, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nr. do lote, registro no MS, identificação do fabricante e farmacêutico responsável.	0,81	81.333,33
2	100.000	Unidade	Frasco-diet para dieta enteral, transparente, capacidade 500ml, graduado em 1 lado a cada 50ml crescente e decrescente, atóxico, com etiqueta adesiva para identificação completa do paciente, de uso único, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nr. do lote, registro no MS, identificação do fabricante e farmacêutico responsável.	1,01	101.333,33
			<b>VALOR LOTE 9</b>	<b>182.666,67</b>	
			<b>Lote 10</b>	<b>Média</b>	
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Apres.</b>	<b>Descrição Completa</b>	<b>Unitário</b>	<b>Total</b>
1	1.000	Rolo	Papel alumínio resistente à esterilização e ao manuseio, atóxico, medindo 7,50 m de comprimento x 30 cm de largura. Embalagem com dados de identificação e procedência.	9,000	9.000,00
			<b>Valor Lote 10</b>	<b>9.000,000</b>	
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Apres.</b>	<b>Descrição Completa</b>	<b>Unitário</b>	<b>Total</b>
			<b>Lote 11</b>		
1	10.000	Unidade	Lacres de segurança numerados na cor azul 16 cm	0,294	2.940,00
			<b>Valor Lote 11</b>	<b>2.940,000</b>	

**Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Processo n.º 3388/2021

Pregão Eletrônico n.º 090/2021

Item	Qtde.	Apres.	Descrição Completa	Unitário	Total
<b>Lote 12</b>					
1	1.000	Unidade	Bolsa de Colostomia Sensura 10367 Tamanho 35 (1.3/8) <b>DEMANDA JUDICIAL</b>	26,333	26.333,33
			<b>Valor Lote 12</b>	<b>26.333,333</b>	
<b>Lote 13</b>					
1	800	Unidade	Bolsa de Colostomia / Ileostomia Tamanho 19 a 64 mm <b>DEMANDA JUDICIAL</b>	38,333	30.666,67
			<b>Valor Lote 13</b>	<b>30.666,667</b>	
<b>Lote 14</b>					
1	600	Unidade	Bolsa de Colostomia Karaya <b>DEMANDA JUDICIAL</b>	20,000	12.000,00
			<b>Valor Lote 14</b>	<b>12.000,000</b>	
<b>Lote 15</b>					
1	300	Unidade	Pasta de Hidrocoloide <b>DEMANDA JUDICIAL</b>	78,333	23.500,00
			<b>Valor Lote 15</b>	<b>23.500,000</b>	
<b>Lote 16</b>					
1	3.000	Unidade	Kit bolsa drenável para colostomia intestinal, transparente, com flange, para encaixe em placa de 70mm, sistema sur-fit plus, com 8 pontos de fixação, embalado em caixa com 10 peças.	29,000	87.000,00
			<b>Valor Lote 16</b>	<b>87.000,000</b>	
<b>Lote 17</b>					
1	2.000	Caixa com 100 Unidades	Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico P.E.T., incolor, estéril, para uso pediátrico, medindo 13x75 mm, aspiração de 4 ml, com EDTA dipotássico (conteúdo por tubo: 7,2 mg de EDTA K2). Tubo não siliconizado, rolha de borracha convencional, siliconizada com tampa plástica portetora tipo HEMOGARD, na cor roxo. esterilizado a radiação gama.	53,333	106.666,67
2	3.000	Caixa com 100 Unidades	Tubo para coleta de sangue a vácuo, medindo 13 x 75 mm, de vidro fino ou plástico transparente tampa ROXA, anticoagulante (EDTA), siliconizado, com aspiração de aproximadamente 5 ml. Embalagem com proteção entre os tubos, com dados de identificação, procedência e validade.	53,333	160.000,00

**Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Processo n.º 3388/2021

Pregão Eletrônico n.º 090/2021

3	700	Caixa com 100 Unidades	Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico P.E.T., incolor, estéril, medindo 13x75 mm, aspiração de 03 ml, com EDTA dipotássico (conteúdo por tubo: 5,4 mg de EDTA k2). Tubo não siliconizado, rolha de borracha siliconizada com tampa plástica protetora tipo HEMOGARD, na cor roxo translúcido. Esterilizado a radiação gama.	51,333	35.933,33
4	700	Caixa com 100 Unidades	Tubo pediátrico para coleta de sangue a vácuo, medindo 13 x 75 mm, de vidro fino ou plástico transparente tampa ROXA, anticoagulante (EDTA), siliconizado, com aspiração de aproximadamente 2,0 ml. Embalagem com proteção entre os tubos, com dados de identificação, procedência e validade.	47,667	33.366,67
			<b>Valor Lote 17</b>	<b>335.966,667</b>	
			<b>Lote 18</b>		
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Apres.</b>	<b>Descrição Completa</b>	<b>Unitário</b>	<b>Total</b>
1	1.500	Caixa com 100 Unidades	Tubo para coleta de sangue a vácuo, medindo 13 x 75 mm, de vidro fino ou plástico transparente tampa AZUL, anticoagulante (Citrato de Sódio tamponado), siliconizado, com aspiração de aproximadamente 4,5 ml. Embalagem com proteção entre os tubos, com dados de identificação, procedência e validade.	51,000	76.500,00
2	1.500	Caixa com 100 Unidades	Tubo pediátrico para coleta de sangue a vácuo, medindo 13 x 75 mm, de vidro fino ou plástico transparente tampa AZUL, anticoagulante (Citrato de Sódio tamponado), siliconizado, com aspiração de aproximadamente 2,0 ml. Embalagem com proteção entre os tubos, com dados de identificação, procedência e validade.	51,000	76.500,00
			<b>Valor Lote 18</b>	<b>153.000,000</b>	
			<b>Lote 19</b>		
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Apres.</b>	<b>Descrição Completa</b>	<b>Unitário</b>	<b>Total</b>
1	3.000	Caixa com 100 Unidades	Tubo para coleta de sangue a vácuo, medindo 13 x 75 mm, de vidro fino ou plástico transparente tampa CINZA, anticoagulante (fluoreto de sódio), siliconizado, com aspiração de aproximadamente 5 ml. Embalagem com proteção entre os tubos, com dados de identificação, procedência e validade.	65,000	195.000,00
			<b>Valor Lote 19</b>	<b>195.000,000</b>	
			<b>Lote 20</b>		
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Apres.</b>	<b>Descrição Completa</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	1.000	Caixa	ATADURA GESSADA 08CM - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 08cm x 1,8m, com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Embalagem individual contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. Caixa com 20 unidades	22,000	22.000,00

**Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Processo n.º 3388/2021

Pregão Eletrônico n.º 090/2021

2	1.000	Caixa	ATADURA GESSADA 10CM - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 10cm x 1,8m, com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Embalagem individual contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. Caixa com 20 unidades	31,667	31.666,67
3	1.000	Caixa	ATADURA GESSADA 15CM - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 15cm x 1,8m, com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Embalagem individual contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. Caixa com 20 unidades	38,667	38.666,67
4	1.000	Caixa	ATADURA GESSADA 20CM - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 20cm x 1,8m, com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Embalagem individual contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. Caixa com 20 unidades	61,000	61.000,00
			<b>Valor Lote 20</b>	<b>153.333,333</b>	
			<b>Lote 21</b>		
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Apres.</b>	<b>Descrição Completa</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	1.000	Rolo	Rolo de malha ortopédica tubular, elástica, 100% algodão, 06 cm de largura (rolo com 20 m). Malha tubular constituída com fios de algodão binados, tipo punho simples de malha, com elasticidade adequada, isenta de defeitos. Elasticidade da malha tubular com efeito no sentido transversal e com enrolamento uniforme. Compressão uniforme em toda sua extensão.	11,757	11.756,67
2	1.000	Rolo	Rolo de malha ortopédica tubular, elástica, 100% algodão, 08 cm de largura (rolo com 20 m). Malha tubular constituída com fios de algodão binados, tipo punho simples de malha, com elasticidade adequada, isenta de defeitos. Elasticidade da malha tubular com efeito no sentido transversal e com enrolamento uniforme. Compressão uniforme em toda sua extensão.	13,320	13.320,00
3	1.000	Rolo	Rolo de malha ortopédica tubular, elástica, 100% algodão, 10 cm de largura (rolo com 20 m). Malha tubular constituída com fios de algodão binados, tipo punho simples de malha, com elasticidade adequada, isenta de defeitos. Elasticidade da malha tubular com efeito no sentido transversal e com enrolamento uniforme. Compressão uniforme em toda sua extensão.	14,290	14.290,00
4	1.000	Rolo	Rolo de malha ortopédica tubular, elástica, 100% algodão, 15 cm de largura (rolo com 20 m). Malha tubular constituída com fios de algodão binados, tipo punho simples de malha, com elasticidade adequada, isenta de defeitos. Elasticidade da malha tubular com efeito no sentido transversal e com enrolamento uniforme. Compressão uniforme em toda sua extensão.	15,970	15.970,00

**Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Processo n.º 3388/2021

Pregão Eletrônico n.º 090/2021

5	1.000	Rolo	Rolo de malha ortopédica tubular, elástica, 100% algodão, 20 cm de largura (rolo com 20 m). Malha tubular constituída com fios de algodão binados, tipo punho simples de malha, com elasticidade adequada, isenta de defeitos. Elasticidade da malha tubular com efeito no sentido transversal e com enrolamento uniforme. Compressão uniforme em toda sua extensão.	22,543	22.543,33
6	1.000	Rolo	Rolo de malha ortopédica tubular, elástica, 100% algodão, 30 cm de largura (rolo com 20 m). Malha tubular constituída com fios de algodão binados, tipo punho simples de malha, com elasticidade adequada, isenta de defeitos. Elasticidade da malha tubular com efeito no sentido transversal e com enrolamento uniforme. Compressão uniforme em toda sua extensão.	36,237	36.236,67
			<b>Valor Lote 21</b>	<b>114.116,667</b>	
			<b>Lote 22</b>		
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Apres.</b>	<b>Descrição Completa</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	30	Duzia	SALTO ORTOPÉDICO - TAMANHO GRANDE - Salto ortopédico de borracha dura anti-derrapante, com estrias na sola, pouca flexibilidade da base permitindo uma fixação fácil e segura, área de base ampla que evita o afundamento do gesso. Embalagem contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96.	21,667	650,00
2	30	Duzia	SALTO ORTOPÉDICO - TAMANHO MÉDIO - Salto ortopédico de borracha dura anti-derrapante, com estrias na sola, pouca flexibilidade da base permitindo uma fixação fácil e segura, área de base ampla que evita o afundamento do gesso. Embalagem contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96.	21,667	650,00
3	30	Duzia	SALTO ORTOPÉDICO - TAMANHO PEQUENO - Salto ortopédico de borracha dura anti-derrapante, com estrias na sola, pouca flexibilidade da base permitindo uma fixação fácil e segura, área de base ampla que evita o afundamento do gesso. Embalagem contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96.	21,667	650,00
			<b>Valor Lote 22</b>	<b>1.950,000</b>	
			<b>Lote 23</b>		
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Apres.</b>	<b>Descrição Completa</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	5.000	Unidade	PROTETOR OCULAR NEONATAL PARA FOTOTERAPIA, TAMANHO P. Aplicação: Proteção ocular do recém-nascido em uso de fototerapia, bloquear a passagem de luz, uso hospitalar. Material: composto em tecido que não solta resíduos. Características Adicionais: Atóxico, hipoalergênico, livre de látex, anatômico, sem costuras, com blackout integrado e faixa de fixação ajustável. Processo de esterilização: não estéril.	8,27	41.333,33
			<b>Valor Lote 23</b>	<b>41.333,333</b>	
			<b>Total Global da Proposta</b>	<b>R\$</b>	<b>2.276.603,33</b>